Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«06» февраля 2023 года                                        Дело №  709/22-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина, 26, к

Обществу с ограниченной ответственностью «Скрепка», г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 7

«б», о принудительной ликвидации, с привлечением к участию в деле в качестве третьих

лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ООО

«Скрепка» Афанасенко Сергея Владимировича, г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 9, кв. 26,

Ходжа-Ипа Александра Леонидовича, г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 72, кв. 37,

Афанасенко Петра Владимировича, г. Тирасполь, ул. Калинина, д. 62, кв. 59, Красковского

Леонида Вячеславовича, г. Тирасполь, ул. Мечникова, д. 31,

при участии представителя Министерства юстиции Приднестровской Молдавской

Республики – Плаксина А.С. по доверенности от 19 января 2022 года № 01.1-36/31,

третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований: Афанасенко П.В. – лично,

Ходжа-Ипа А.Л. – лично, Афанасенко С.В. – лично, Красковского Л.В. – лично,

УСТАНОВИЛ:

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее –

Министерство юстиции ПМР, истец) обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым

заявлением, в котором просит ликвидировать Общество с ограниченной ответственностью

«Скрепка» (далее – ООО «Скрепка», ответчик), в связи с грубым нарушением

законодательства Приднестровской Молдавской Республики о государственной

регистрации юридических лиц.

Определением Арбитражного суда ПМР от 05 октября 2022 года исковое заявление

Министерства юстиции ПМР принято к производству. Очередное судебное заседание

назначено на 06 февраля 2023 года (определение от 06 декабря 2022 года).

В ходе состоявшегося 06 февраля 2023 года судебного заседания третье лицо, не

заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Ходжа - Ипа А.Л. заявил

ходатайство об отложении судебного разбирательства мотивированное тем, что он как

участник ООО «Скрепка» созвал внеочередное собрание участников Общества по вопросу

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

избрания исполнительного органа – директора ООО «Скрепка» на 17 марта 2023 года по

вопросу избрания директора общества в порядке п. 3.3 Устава и п. 4 ст. 35 Закона ПМР

«Об обществах с ограниченной ответственностью».

На основании вышеизложенного, просит суд отложить рассмотрение дела № 709/22-

10 до 01 апреля 2023 года для возможности избрания директора ООО «Скрепка», что

может стать основанием для урегулирования спора по рассматриваемому делу.

Представитель истца относительно заявленного ходатайства не возражала, оставил

разрешение ходатайства на усмотрение суда.

Третье лицо Красковский Л.В. поддержал заявленное ходатайство, просит суд его

удовлетворить.

Третьи лица Афанасенко С.В. и Афанасенко П.В. возражали относительно

заявленного ходатайства, полагают, что ни назначить нового директора, ни перейти к

решению о добровольной ликвидации путем компромисса с остальными участниками

общества не представляется возможным.

Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, заслушав мнения лиц, участвующих в деле,

исходя из положений пункта 4 статьи 35 Закона ПМР «Об обществах с ограниченной

ответственностью», пункта 3.3 Устава ООО «Скрепка», находит заявленное ходатайство

подлежащим удовлетворению, поскольку направлено на урегулирование спора.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 107,

109, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Ходатайство третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на

предмет спора Ходжа-Ипа Александра Леонидовича удовлетворить.

Отложить разбирательство на 27 марта 2023 года на 11.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                                              Р.Б. Сливка